
                                                1 

 

Veřejnoprávní smlouva 
číslo:  

 

 

o umístění stavby 
 

Biodiverzita – PR Nad Svitákem  

na p.č. 2389, 2894, 2388, 2893, 2899 v katastrálním území Milíčov u 

Jihlavy 
 

 

 

 

uzavřená podle § 78 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu s §§ 159, 161 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

NÁZEV STAVBY:  Biodiverzita – PR Nad Svitákem 

 

  

 

 

 

MÍSTO STAVBY:   na pozemcích parcelní č. 2389 a 2894, 2388, 2893, 2899 v katastrálním 

území Milíčov u Jihlavy 

 

 

 

 

 

STAVEBNÍK:  Kraj Vysočina 

   Žižkova 57 

   587 33 Jihlava 

   Zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 

 

pospichalova
Textový rámeček
RK-30-2012-40, př. 21počet stran: 8



                                                2 

 

Článek I. 

Smluvní strany a třetí osoby 

 

Stavebník:  Kraj Vysočina 

   Žižkova 57 

   587 33 Jihlava 

   Zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 

 

a 

 

Magistrát města Jihlavy – Stavební úřad – jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. f) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

 

Sídlo: Masarykovo náměstí 1, 586 28 Jihlava        

zastoupený vedoucím stavebního úřadu Ing. Michalem Jarcem 

 

Třetí osoby: 

 

1. Wetland s. r. o., Lovětícká 612/48, 588 51 Batelov 

Zastupující vlastníky dotčených pozemků 

 

Pozemky dotčené stavbou            Milíčov u Jihlavy 694894 

Parcela dle KN Kultura Vlastník Výměra m
2
 

2389 ostatní plocha Štěrba Josef, Březinova 4060/132, 586 01 Jihlava 8362 

2894 ttp Vopálenský Radek, Dušejov 147, 588 05 Dušejov 1404 

2388 ostatní plocha Vopálenský Radek, Dušejov 147, 588 05 Dušejov 4986 

2893 ttp 
Suchý Josef, Mílíčov 5, 588 05 Dušejov 

Svobodová Eva, Pod Hradbami 81, 383 01 Prachatice 

7737 

 

2. Rychecký Drahomír, Břasy 84, 338 24 Břasy 

2899  ttp Rychecký Drahomír, Břasy 84, 338 24 Břasy 11271 

 

3. Obec Milíčov, Milíčov 56, 588 05 Dušejov 

Zastoupená firmou Wetland s. r. o., Lovětícká 612/48, 588 51 Batelov 

 

 

Článek II. 

Předmět veřejnoprávní smlouvy 

 

Smluvní strany (viz. Článek I.) se vzájemně dohodly na znění této smlouvy a jejího předmětu. 

Předmětem této veřejnoprávní smlouvy je náhrada územního rozhodnutí o umístění stavby ve 

smyslu § 78 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") pro stavbu dle níže uvedené specifikace: 

 

 



                                                3 

Biodiverzita – PR Nad Svitákem 2389, 2894, 2388, 2893, 2899 v katastrálním území Milíčov u 

Jihlavy. 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 2389, 2894, 2388, 2893, 2899 v katastrálním území Milíčov u 

Jihlavy. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

Výstavba tůní, revitalizace toku, odstranění současné deponie 

 

Účelem stavby je terénní úprava a přesun zemin, bez technických objektů, která bude plnit 

environmentální funkci. Akumulace povrchové vody v tůních podpoří krajinotvornou a ekologickou 

funkci této oblasti. Revitalizací vodního toku se obnoví vodní režim údolí. Tůně a přirozené toky, 

jako významné prvky v zemědělské a lesní krajině, budou velmi důležité pro tamní flóru a faunu 

nejen ve svém bezprostředním okolí. 

 

 

Napojení stavby na veřejnou infrastrukturu 

Příjezd na stavbu a staveniště je umožněn po místní a účelové komunikaci. Stavba svým 

charakterem nevyžaduje napojení na jinou technickou infrastrukturu. 

 

Základní parametry umisťované stavby (dle PD): 

 

8 mělkých mokřadních tůní  
 nebeské tůně - nejsou napájeny žádným přítokem  

 břehy tůní jsou navrženy pozvolné  

 okolí centrální tůně bude vždy tvořit několik oddělených mokřadních mělčin 

 
Tůň B1 

sklon břehů tůně         1:3 až 1:8 

vodní plocha (celková)         45 (80) m
2 

objem vody (celkový)         15 (20) m
3 

největší hloubka vody          1,0 m 

Tůň B2 

sklon břehů tůně         1:3 až 1:8 

vodní plocha (celková)         45 (80) m
2 

objem vody (celkový)         15 (20) m
3 

největší hloubka vody          1,0 m 

 

 

 

Tůň B3 

sklon břehů tůně         1:3 až 1:8 

vodní plocha (celková)         45 (80) m
2 

objem vody (celkový)         15 (20) m
3 

největší hloubka vody          1,0 m 

Tůň B4 

sklon břehů tůně         1:3 až 1:8 

vodní plocha (celková)         45 (80) m
2 

objem vody (celkový)         15 (20) m
3 

největší hloubka vody          1,0 m 



                                                4 

Tůň B5 

sklon břehů tůně         1:3 až 1:8 

vodní plocha (celková)         45 (80) m
2 

objem vody (celkový)         15 (20) m
3 

Tůň B6 

sklon břehů tůně         1:3 až 1:8 

vodní plocha (celková)         45 (80) m
2 

objem vody (celkový)         15 (20) m
3 

Tůň B8 

sklon břehů tůně         1:3 až 1:8 

vodní plocha (celková)         45 (80) m
2 

objem vody (celkový)         15 (20) m
3 

 

 

Revitalizace vodního toku  

 vytvoří se přirozenější meandry  

 stávající vyrovnaná niveleta dna se rozčlení vymělčenými úseky a vyhloubenými tišinami 

 přirozené úkryty pro vodní živočichy formou urovnaného kamene 

 celková délka zrevitalizovaného toku:   240 m 

 

 

Odstranění současné deponie  

 Současná deponie zeminy podél koryta toku bude odkopána, odvezena a uložena na skládku  

 

Umístění stavby na pozemku: 

Zemní tůně, revitalizace vodního toku a odstranění deponie bude probíhat na pozemcích parc. č. 

2389 a 2894, 2388, 2893, 2899 v katastrálním území Milíčov u Jihlavy, dle situace, která je součástí 

projektové dokumentace, zpracované firmou Wetland s. r. o., Lovětínská 612/48, 588 51 Batelov, IČ 

27725839, ověřené autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby: Ing. Zdeňkem 

Hejtmanem, ČKAIT: 0100394. 

 

 

     

K veřejnoprávní smlouvě je přiložena jako její nedílná součást projektová dokumentace v předepsaném 

rozsahu k žádosti o územní rozhodnutí podle § 86 odst. 2 písm. d) resp. dle § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. 

 

 

 

Článek III. 

Úhrada nákladů 

 

Náklady na úkony související s výkonem státní správy a uzavřením této veřejnoprávní smlouvy 

nejsou dle platných sazebníků stanoveny. 

 

 

 

 



                                                5 

Článek IV. 

Podmínky dotčených orgánů a třetích osob pro umístění a provedení stavby 

 

Stanoviska a podmínky dotčených orgánů jsou součástí Přílohy č. 1 této smlouvy. 

Článek V. 

Podmínky pro umístění, projektovou přípravu a provedení stavby 
 

1. Zemní tůně, revitalizace vodního toku a odstranění deponie bude probíhat na pozemcích 

parc. č. 2389 a 2894, 2893, 2899 v katastrálním území Milíčov u Jihlavy, jak je zakresleno 

v ověřeném situačním výkresu v měřítku 1:750 (č. D.4a a D.4b.) 
 

2. Napojení na inženýrské sítě: Stavba svým charakterem nevyžaduje napojení na žádnou 

veřejnou infrastrukturu. Příjezd na stavbu a staveniště bude po místní a účelové komunikaci. 

 

3. Stavební povolení vydá stavební úřad Magistrátu města Jihlava. 

 

4. K žádosti o vydání stavebního povolení bude doložen ověřený vytyčovací výkres v souladu 

s § 13 vyhl.č. 31/1995 Sb., o ověřování výsledků zeměměřičských činností ve výstavbě. 

 

 

 

Článek VI. 

Doba trvání veřejnoprávní smlouvy 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva pozbude platnosti, jestliže do 2 let ode dne 

účinnosti této smlouvy nebude podána úplná žádost o stavební povolení, ohlášení nebo jiné 

obdobné rozhodnutí podle stavebního zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo bude 

stavební nebo jiné povolovací řízení zastaveno anebo bude podaná žádost zamítnuta po lhůtě 

platnosti územního rozhodnutí. 
 

 

 

 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato veřejnoprávní smlouva nahrazující územní rozhodnutí pro stavbu, jejíž specifikace je 

uvedena v Článku II. této veřejnoprávní smlouvy, je uzavírána podle § 78 odst. 3 a § 116 

odst. 1 stavebního zákona v souladu s §§ 159, 161 a násl. správního řádu a náležitostmi 

respektuje požadavky ustanovení § 16 odst. 1 a odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření.  

2. Smluvní strany tímto deklarují, že se na obsahu a znění této veřejnoprávní smlouvy 

vzájemně dohodly, uzavírají ji dobrovolně a jsou srozuměny s jejím obsahem a všemi právy, 

závazky a povinnostmi, které z ní vyplývají. Žádná ze smluvních stran není přinucena 

veřejnoprávní smlouvu uzavřít pod nátlakem, v tísni nebo za nevýhodných podmínek. 

Zákonem požadované podklady, náležitosti a doklady, potřebné k uzavření veřejnoprávní 

smlouvy, se považují za doložené a stavební úřad se tak zavazuje, že nebude v této věci 

vznášet další požadavky anebo požadovat další doplňující podklady, s výjimkou znaleckých 

posudků, analýz, studií apod., kteté mají přímou souvislost s výkonem stavebního dozoru 

(§§ 132 a 133 stavebního zákona). 



                                                6 

3. S uzavřením této veřejnoprávní smlouvy vyslovily v souladu s ustanovením § 78 odst. 3 a § 

116 odst. 1 stavebního zákona souhlas spolupůsobící dotčené orgány – tj. Magistrát města 

Jihlava – odbor životního prostředí, Krajský úřad Kraje Vysočina – odbor životního 

prostředí, Povodí Moravy s.p.. Změnit obsah této veřejnoprávní smlouvy lze jen písemnou 

dohodou smluvních stran za podmínek uvedených v zákoně (viz. § 166 odst. 1 správního 

řádu). 

4. Ostatní práva a povinnosti, neupravené touto veřejnoprávní smlouvou, jsou uvedeny v 

ustanoveních příslušných zákonů, na které se tato smlouva tímto odkazuje (tj. zejména 

stavební zákon včetně souvisejících technických norem a předpisů, dále správní řád, ..... 

atd.). 

5. Žadatel (stavebník) je srozuměn se skutečností, že v případě porušení nebo nedodržení 

podmínek této veřejnoprávní smlouvy v souvislosti s umístěním a provedením předmětné 

stavby se dopustí přestupku dle § 178 stavebního zákona, jehož projednání včetně uložení 

sankce bude provedeno dle platných právních předpisů (tj. stavební zákon ve znění 

pozdějších předpisů a zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, znění pozdějších předpisů a s 

nimi souvisejícími předpisy). 

6. Tato veřejnoprávní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis 

obdrží stavebník a jeden stejnopis obdrží stavební úřad. 

7. Tato veřejnoprávní smlouva nabývá účinnosti v okamžiku, kdy s ní vysloví písemný souhlas 

třetí osoby (§ 168 správního řádu). 

    

 

 

 

V  Jihlavě dne:  

 

 

 

 

 

        

 .......................................................   ……………………………….. 

    Ing. Michal Jarco       MUDr. Jiří Běhounek 

         vedoucí stavebního úřadu              hejtman Kraje Vysočina 

        Magistrátu města Jihlava                                    

 
 

         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                7 

Přílohu této smlouvy tvoří (pouze pro smluvní strany): 

 stanoviska a podmínky dotčených orgánů 

 projektová dokumentace v rozsahu dle § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

 

Prohlašujeme tímto, že jsme se seznámili s obsahem a zněním této veřejnoprávní smlouvy, tomuto jsme 

porozuměli a ve smyslu ustanovení § 168 správního řádu s veřejnoprávní smlouvou vyslovujeme souhlas. 

 

Jméno, příjmení (název):   Datum:    Popis (razítko): 

 

 

Wetland s. r. o., Abraham Hofhanzl 

 

 

 

………………………….. 

 

 

 

 

Rychecký Drahomír, Břasy 84, 338 24 Břasy 

        ..………………………… 

 

 

 

 



                                                8 

Příloha č. 1 

 

Stanovisko správce povodí a vodního toku Povodí Moravy s.p., č.j. PM031720/2012-203/Fa, ze 

dne 21. června 2012 

  

1. Realizace bude provedena v souladu s předloženým záměrem. 

2. Bude zachována funkčnost drenážních výustí z odvodněných pozemků. 

3. Realizací záměru nesmí dojít ke snížení průtočnosti v toku. 

4. K záměru musí být doložen souhlas orgánu ochrany přírody, zda je možné v MZCHÚ 

budovat umělé části. 

5. Záměrem nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod ani k ohrožení jejich 

jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami. 

6. V blízkosti vodního toku nebudou volně skladovány závadné látky a lehce odplavitelný 

materiál. 

7. Přebytečná zemina bude odvezena na tomu určené místo. Nebude ukládána v záplavovém 

území. 

8. Přímému správci toku. tj. Povodí Moravy, s.p., provoz Jihlava (Mlýnská 37, 586 01, Ing. 

Procházka, tel.:567 301 057) bude v dostatečném časovém předstihu oznámeno zahájení 

prací. Správce bude přizván ke kontrolním dnům a závěrečné kontrolní prohlídce provedené 

revitalizace toku. 

9. Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádné objekty do své správy ani majetku (tj. nebudou 

přebírány do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí Moravy, s. p. ) 

 

Stanovisko Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí, č. j. 

MMJ/OŽP/6873/2012/96136/2012/MMJ, ze dne 27. srpna 2012 

 

1. Záměr bude realizován dle předložené projektové dokumentace. 

2. Stavební a výkopový materiál nebude ukládán na pozemních určených k plnění funkcí lesa 

ani na přechodnou dobu. 

3. Při realizace stavby nesmí dojít k žádnému poškození lesních pozemků ani porostů 

 

           

 

 

 




